foi o registro de preços para locação de sistemas de informação com instrumentos de 

gestão em saúde pública municipal integrando as unidades de saúde, incluindo 

manutenção legal e corretiva, suporte técnico, configuração, parametrização e 

customização, pelo valor total anual estimado de R$ 149.047,68 (cento e quarenta e 

nove mil, quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). 

2.  Em resumo, a representante sustentou que o edital previa, como 

etapa eliminatória, a análise de amostra de software da empresa melhor classificada 

em até 15 dias úteis após a habilitação. Contudo, o contrato foi adjudicado à empresa